
ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 
na stavební práce 

 

„II/304 Velká Jesenice - průtah“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 
500 03 Hradec Králové 
IČ : 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce „II/304 
Velká Jesenice - průtah“.  

Řešený úsek rekonstrukce komunikace se nachází v zastavěném území obce Velká Jesenice. Délka 
rekonstrukce silnice II/304 činí 1637 m, přičemž stávající vozovka je dlážděného krytu v délce 897 
m a asfaltobetonového krytu 740 m. Šířka komunikace se pohybuje okolo 6,0 metrů mezi 
obrubami. 

Navrhovaný stav počítá s novou konstrukcí vozovky asfaltobetonového krytu v celém úseku 
rekonstrukce. Vozovka bude rozšířena na kategorii MO 7/8,5/50. Směrově a výškově je 
respektována stávající osa (niveleta) komunikace. Rozšíření je převážně navrženo vlevo tak, aby 
nedošlo k zúžení chodníků umístěných vpravo podél komunikace. Rozšíření je umožněno na úkor 
levého zeleného pásu v uličním prostoru. 

Projekt dále řeší výstavbu a rekonstrukci 3 opěrných zdí, 4. zeď u č.p.3 je v samostatné PD a je 
přílohou. 

Dále je zde řešena výstavba dešťové - silniční kanalizace, přeložky sítí a úprava poškozených 
chodníků. 

V celé trase rekonstrukce komunikace bude probíhat výstavba nové splaškové kanalizace, kterou 
bude financovat obec Velká Jesenice a bude mít i svého dodavatele na tuto výstavbu, proto je nutná 
koordinace prací. 

Dílo bude provedeno podle předaných projektových dokumentací, zpracovaných projekční 
kanceláří Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, stupeň 
DSP+PDPS, číslo zakázky A001/12 a A012/11 (II/304 Velká Jesenice – průtah a II/304 Velká 
Jesenice opěrná zeď u č.p.3). Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná smlouvou – 28 997 342,40 Kč bez DPH (35 086 784,30 Kč vč. DPH)  

 

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 
veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice 

právní forma: akciová společnost IČ:     421 96 868 



 
Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázky bez DPH a zároveň nejkratší dobu realizace stavby společně s dalšími 
dvěma uchazeči. Uchazeč, který se umístil v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí 
z hlediska ekonomické výhodnosti podle dílčích hodnotících kritérií na druhém místě a uchazeč, 
který se umístil v pořadí na třetím místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti 
na třetím místě - viz Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek a Protokol o jednání hodnotící 
komise. 

 

Subdodavatelé:  

Geodézie Východní Čechy spol. s r.o., Hradec Králové, IČ 455 36 058 – geodetické práce 

M.I.S. a.s., Hradec Králové, IČ 421 95 683 – projektové a laboratorní práce 

ETS Chrudim spol. s r.o., Chrudim, IČ 455 34 861 – přeložka O2 Telefonica 

ASIG s.r.o., Chvaletice, IČ 259 54 849 – dopravní značení 

FREKO a.s., Praha 10- Malešice, IČ 247 30 653 - frézování 
 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 
 

M-SILNICE a.s. 
Sídlo:    Husova 1697, 530 03 Pardubice  
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    421 96 868 
Nabídková cena:  28 997 342,20 Kč bez DPH     

 
STRABAG a.s. 
Sídlo:    Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    608 38 744 
Nabídková cena:  32 351 194,00 Kč bez DPH  

 
EUROVIA CS, a.s. 

 Sídlo:    Národní 10, 113 19 Praha 1 
 Právní forma:   akciová společnost 
 IČ:    452 74 924 
 Nabídková cena:  33 227 567,00 Kč bez DPH 
 

ALPINE Bau CZ s.r.o. 
 Sídlo:    Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí 
 Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
 IČ:    451 92 286 
 Nabídková cena:  34 165 759,10 Kč bez DPH  

 
FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Sídlo:    Mlýnská 68, 602 00 Brno 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    253 17 628 
Nabídková cena:  34 333 000,00 Kč bez DPH 

 
 
 
 



 Metrostav a.s. 
Sídlo:    Koželužská 2246, 180 00 Praha 8 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    000 14 915 
Nabídková cena:  36 298 957,70 Kč bez DPH 

 

 
V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen tento dodavatel: 

Metrostav a.s. 
Sídlo:    Koželužská 2246, 180 00 Praha 8 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    000 14 915 
 
Nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele (V nabídkové ceně je chyba 
v součtu u výpočtu objektu SO 102 1. etapa km 20,908-21,805, v oddílu Ostatní konstrukce a práce 
– v nabídce uveden součet 758 634,37 Kč a tato cena je rovněž započítána do nabídkové ceny 
dodavatele, podle jednotkových cena je správný součet 664 141,86 Kč). 
 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

 

 
  Ing. Karel Janeček 

  náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

 


		2014-02-04T09:24:58+0100




